
COBERTURAS  ESENCIAL 1 ESENCIAL 2 
₡8.250.000,00

Sin Deducible

₡825.000,00

N/A

N/A

N/A

₡8.250.000,00

₡275.000,00

₡275.000,00

N/A

¢412.500,00

₡13.750.000,00

Sin Deducible

₡1.375.000,00

N/A

N/A

N/A

₡13.750.000,00

₡550.000,00

₡275.000,00

N/A

¢412.500,00

₡687.500,00

₡687.500,00

₡550.000,00

₡550.000,00

N/A

N/A

N/A

₡5.500.000,00

N/A

N/A

₡4.125.000,00

₡412.500,00

N/A

Incluido

₡2.750.000,00

₡2.750.000,00

LOCAL
PLAN

₡275.000,00

₡275.000,00

₡550.000,00

₡550.000,00

N/A

N/A

N/A

₡5.500.000,00

N/A

N/A

₡4.125.000,00

₡412.500,00

N/A

Incluido

₡2.750.000,00

₡2.750.000,00

Gastos médicos

Deducible

Stop loss

Maternidad

Prematurez

Enfermedades congénitas

Trasplantes

Aparatos de apoyo

Medicamentos ambulatorios

Enfermedades epidémicas y pandémicas

Tratamientos médicos para enfermedades mentales o trastornos
nerviosos, a cargo de un psiquiatra (con o sin hospitalización, incluye
medicinas, exámenes, terapias o consultas)

COLONES

Actividades deportivas

Práctica competitiva de fútbol

Ambulancia aérea

Cobertura dental por accidente y/o emergencia

Asistencia al viajero

Cobertura de chequeos

Niño sano

Fallecimiento

Salpingectomía

Vasectomía

VIH / SIDA

Terapias

Preexistencias declaradas

Medicina virtual

Transporte por evacuación

Emergencias médicas 



COBERTURAS  PRO 1 PRO 2
Gastos médicos

Deducible

Stop loss

Maternidad

Prematurez

Enfermedades congénitas

Trasplantes

Aparatos de apoyo

Medicamentos ambulatorios

Enfermedades epidémicas y pandémicas

₡27.500.000,00

₡55.000,00

1.375.000 CA

N/A

N/A

N/A

₡27.500.000,00

₡1.100.000,00

₡275.000,00

₡8.250.000,00

₡1.375.000,00

₡1.375.000,00

₡550.000,00

₡550.000,00

₡5.500.000,00

Incluido

₡110.000,00

₡5.500.000,00

N/A

N/A

₡4.125.000,00

₡412.500,00

N/A

Incluido

₡275.000,00

₡2.750.000,00

Tratamientos médicos para enfermedades mentales o trastornos
nerviosos, a cargo de un psiquiatra (con o sin hospitalización, incluye
medicinas, exámenes, terapias o consultas)

¢412.500,00

₡55.000.000,00

₡110.000,00

1.375.000 CA

₡1.650.000,00

₡13.750.000,00

₡13.750.000,00

₡55.000.000,00

₡1.100.000,00

₡550.000,00

₡8.250.000,00

₡5.500.000,00

₡5.500.000,00

₡3.850.000,00

₡550.000,00

₡5.500.000,00

Incluido

₡110.000,00

₡5.500.000,00

N/A

N/A

₡4.125.000,00

₡618.750,00

N/A

Incluido

₡5.500.000,00

₡5.500.000,00

¢618.750,00

REGIONAL COLONES

PLAN

Actividades deportivas

Práctica competitiva de fútbol

Ambulancia aérea

Cobertura dental por accidente y/o emergencia

Asistencia al viajero

Cobertura de chequeos

Niño sano

Fallecimiento

Salpingectomía

Vasectomía

VIH / SIDA

Terapias

Preexistencias declaradas

Medicina virtual

Transporte por evacuación

Emergencias médicas 



INTERNACIONAL
PLAN

COBERTURAS  PLATINUM 1 PLATINUM 2 DELUXE
Gastos médicos

Deducible

Stop loss

Maternidad

Prematurez

Enfermedades congénitas

Trasplantes

Aparatos de apoyo

Medicamentos ambulatorios

Enfermedades epidémicas y pandémicas

₡165.000.000,00

₡137.500,00

1.375.000 CA / 2.750.000 INT

₡2.475.000,00

₡55.000.000,00

₡55.000.000,00

₡82.500.000,00

₡5.500.000,00

₡5.500.000,00

₡8.250.000,00

₡275.000.000,00

₡275.000,00

1.375.000 CA / 2.750.000 INT

₡3.300.000,00

₡55.000.000,00

₡55.000.000,00

₡137.500.000,00

₡5.500.000,00

₡27.500.000,00

₡8.250.000,00

₡165.000.000,00

₡165.000.000,00

₡5.500.000,00

₡550.000,00

₡5.500.000,00

Incluido

₡110.000,00

₡5.500.000,00

N/A

N/A

₡8.250.000,00

₡825.000,00

N/A

Incluido

₡5.500.000,00

₡5.500.000,00

₡275.000.000,00

₡275.000.000,00

₡13.750.000,00

₡550.000,00

₡5.500.000,00

Incluido

₡110.000,00

₡5.500.000,00

₡275.000,00

₡137.500,00

₡8.250.000,00

₡825.000,00

₡27.500.000,00

Incluido

₡5.500.000,00

₡5.500.000,00

Tratamientos médicos para enfermedades mentales o trastornos
nerviosos, a cargo de un psiquiatra (con o sin hospitalización, incluye
medicinas, exámenes, terapias o consultas)

¢618.750,00 ¢618.750,00

₡550.000.000,00

₡550.000,00

1.375.000 CA / 2.750.000 INT

₡3.850.000,00

₡55.000.000,00

₡55.000.000,00

₡165.000.000,00

₡5.500.000,00

₡55.000.000,00

₡8.250.000,00

₡550.000.000,00

₡550.000.000,00

₡27.500.000,00

₡550.000,00

₡5.500.000,00

Incluido

₡110.000,00

₡5.500.000,00

₡275.000,00

₡137.500,00

₡8.250.000,00

₡825.000,00

₡55.000.000,00

Incluido

₡11.000.000,00

₡11.000.000,00

¢618.750,00

COLONES

Actividades deportivas

Práctica competitiva de fútbol

Ambulancia aérea

Cobertura dental por accidente y/o emergencia

Asistencia al viajero

Cobertura de chequeos

Niño sano

Fallecimiento

Salpingectomía

Vasectomía

VIH / SIDA

Terapias

Preexistencias declaradas

Medicina virtual

Transporte por evacuación

Emergencias médicas 


